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č1.1 - všeobecné informácie

obchodné meno:
TOP Leasing, s,r,o,

Sid lo: Gorkého 2019,955 01 Topo|'čany

Opis vykonávanej činnosti účtovnej jednotky:

- Prevádzkovanie čerpacej stanice pohonných hmót v meste Handlová a s tým súvisiace služby, nákup
a predaj tovaru,

- vedenie účtovnictva

(2) Dátum schvá|enia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce ťrčtovné obdobig:19.12,2018

obchodné meno a jednotky, ktorá zostavuje kon§olidovanú účtovnú záuieku za skUpinU,

c)

d)

ktore1 súčasťou je účtovná jednotka ako dcér§ka účtovná jednotka,
obchodné meno a sidlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu,
ktorej súČastbu je ÚČtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka, a ktorá je tiež začlenená do skupiny účtovných
jednotiek uvedených v písmene a),

adresa, kde sa móže vyžiadať kópia konsolidovaných účtovných ávierok uvedených v pismenách a) a b),
Údaj, Či ÚČtovná ]ednotka je materskou účtovnou jednotkou aúdaj, či je oslobodená od povinnosti zostaviť
konso|idovanú účtovnú závierku a konsolidovanú r{lročnú správu podl'a § 22 zákona, pričom sa uvádzajú
1. Pri oslobodení podl'a § 22 ods. 8 zákona obchodné meno a síd|o materskej účtovnej jednotky zostavujúcej

konsolidovanú účtovnú závierku podl'a osobítných predpisov
2. pri oslobodeni podl'a § 22 ods, 10 a 12 ákona obchodnó meno a sid|o dcérskych účtovných jednotiek,

(5)
Priemorný prepočítaný počet zamestnancov BO 17

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov P0 3

Čt.tl - lnformácie o orgánoch spoločnosti

(3)
Právny dóvod na zostavenie účtovnej závierky

Riadna X

]vimoriadna

Dóvod mimoriadnej účtovnej závierky

Nie je súčastbu konsoIidovaného celku

lnformácie o oroánoch účtovnei iednotk
a)Výška jednotlivých druhov záruk alebo iných zabezpečení pre členov štatutárneho orgánu,
dozorného orgánu a iného orgánu ÚJ

Druh záruky štatutárny orgán Bo P0

b)Póžičky poskytnuté členom štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu ÚJ

štatutárny orgán |úrokv% | so l po
1,Celková suma poskytnutých póžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia
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Č!.tlt - lnformácíe o prtlabich postupoch

(3) lníormácia o charaktere a úče|e transakcii, ktoré sa neuvádzajú v súvahe, pričom sa uvádza finančný vp|yv
týchto transakcii na účtovnú jednotku, ak §ú riziká alebo prinosy vyplývajúce z týchto transakcii významné
a ak uvedenie týchto rizik alebo prinosov je potrebné na účeIy posúdenia finančnej situácie účtovnej
jednotky,

(4) Spósob a určenie ocenenia majetku a závázkov vrátane určenia rozhodujúcich účtovných

zásob rovnakého druhu sa účtuie v ocenenl:

cenou zistenou váženÝm aritmetickÝ X

D

2,CeIková suma splatených póžičiek k poslednému dňLr účtovného obdobia

3,Celková suma odpustených póžičiek a odpísaných póžičiek k poslednému dňu účtovného obdobia

d)Celková suma použitých finančných prostriedkov alebo iného plnenia na súkromné účely členmi
štatutárneho orgánu, dozorného orgánu a iného orgánu účtovne.i jednotky, ktoré ie potrebné Wúčtovat'

Plnenie na súkromné účely k vyúčtovaniu šlatutárny orgán Bo Po

Bez náplne

(1) Účtovná jednotka(ÚJ) bude nepretržjte pokračovať vo svoje činnosti Áno X NE
(2} Zmeny účtovných zásad a metód Attlo NE X

obstarávacou cenou

1, hmotný majetok s výnimkou hmotného maietku vvtvoreného vlastnou činnostbu

2. zásob vytvorených vlastnou óinnost'ou

3, podie|y na Z| obchodných spo|očností, deriváty a cenné papiere okrem cenných papierov, podielov na ZI

ktoré nemajú podobu cenného papiera a derivátov
4. nadobudnutí a|ebo pohl'adávky nadobudnuté vkladom do zI

5, nehmotný majetok s výnimkou nehmotného majetku vytvoreného vlastnou činnostbu,
6. záuázky pri ich prevzati

menovitou hodnoiou
1, peňažné prostriedky a ceniny

2, poh|'adávky pri ich vzniku

3. záuázky pri ich vzniku
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sa v roku 2018 účtova|i spósobom B X
Nakupované zásoby sa účtujú priamo do nákladov, Počiatočné stavy sk|adoi4ich účtov sa prevedú do
nákladov a na konci účtovného obdobia sa stav zásob zaúčtuje ako konečný zostatok na skladové účty
súvzt?žne v prospech prísIušného skladového účlu,
Výdavky budúcich obdobi a príjmy budúcich období (menovitá hodnota)sa vykazujú vo výške, ktorá je
potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvis|osii s účtovným obdobím,

X

Rezervy sú závázky s neurčitým časovým vymedzením a|ebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizik
a|ebo strát z podnikania, Oceňujú sa v očakávanej výške závázku,

X

Daň z prijmov splatná - menovitá hodnota, daň sa určuje z účtovného zisku pred zdanenim pri sadzbe 21
% po úpravách na daňovó účely podl'a zákona o daniach z prijmov X

Nák|adyavýnosyčasoVoroZlišujú.ČasovosaneroZ|išujúnarLáo6
sa oPaku]Úci ÚČtovný prlpad týkajúci sa časového rozlíšenia nákladov a|ebo výnosov posledného a prvého
mesiaca účtovného obdobia,

X

b) Určenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej po|ožky k majetku

Trvalé zníženie hodnoty majetku nebolo účtovanéX

Opravná položka k pohl'adávkam

Podl'a kritérii deíinovaných v zákone o daniach z prijmov X

0dborným odhadom podl'a opodstatneného predpokladu zniženia

Opravná položka k materiálu
0dborným odhadom

Opravná položka k tovaru

c) Určenie oceneniazávázkov, stanovenie odhadu ocenenia rezerv

ocenenie závázkov menovjtou hodnotou X

Rezervy k nevyfakturovaným

dodávkam

0dborným odhadom na spInenie existujúcej povinnosti X

Rezervy k nevyčerpaným dovoIenkám
Odborným odhadom pod|'a stavu nevyčerpaných dovoleniek X

Rezervy k nevyčerpaným dovo|enkám-

zdravotné a sociá|ne poistenie

35,2 % z nevyčerpaných dovoleniek X

d)

e)

f)

určenie ocenenia finančných nástrojov a|ebo majetku, ktorý nie je íinančným násirojom pri oceňovaní
reá|nou hodnotou, a to| - úótovná jednotka neeviduje finančné nástroje
určenie ocenenia íinančných nástrojov a|ebo majetku, ktorý nie je íinančným nástrojom pri oceňovani
obstarávacou cenou a|ebo vlastnými nákladmi, a to: - účtovnájednotka neeviduje finančné nástroje
Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok, pričom sa uvádza doba odpisovania, sadzby odpisov
a účtovnó

Nehmotný majetok odpisuje účtovná jednotka počas predpok|adanoj doby používania zoopoveoa;uce1
spotrebe budúcich ekonomických úžitkov z majetku,
UJ v roku 2018 neevidovala dlhodobý nehryrotný majetok,

X

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje s ohl'adom na opotrebovanie zodpovedajúce nóžnynr poomie*,am
jeho pouŽivania, Pri tvorbo odpisového p|ánu sa zoh|'adňuje doba použitelhosti, Účtovné a daňové odpisy
sa nerovnajú

x

D|hodobý nehmotný majetok =doba použitel'nosti viac ako rok a vstupná cena je viac
ako

2400,-eur X
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Samo§tatné hnutel'né veci sú d|hodobým hmotným majetkom ak doba použite|'nosti je 1700,-eur X
ako rok a vstupná cena viac ako:

M aletok 0dpisová
skupina

Doba

odpisovania

Lineárne

odpisy

Zrýchlené

odpisy

osobný automobil Škoda karoq 2 4 X

DIhodobý fi.majetok-Póžička

D,N,TRADE

Pri tvorbe odpisového p|ánu vychádzala LU z odpisov stanovených zákonom o dani z prijmov č. 595t2O0Á Z1,
dlhodobýpre hmotný

(5)

(6)

lnformácia o poskytnuli/ch dotáciách a pri dotáciách a ich ocenenie:
lnformácia o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom úótovnom
obdobís uvedenim sumy vplyvu na nerozdelený zisk minulých rokov alebo na neuhradenú stratu minulých
rokov, Učtovná jednotka móže uviest' aj informácie o oprave nevýznamných chýb minu|ých účtovných
období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedenim sumy vplyvu na výsledok hospodárenia
bežného účtovného obdobia,

Opis účet +i- HV Bežné obdobie +/- Vp|yv na vlastné imanie

NeboIi vykonané

Č1,1v - tnfomácie, ktué vysvetlujú a dopÍňajú súvahu a Výkaz ziskov a strát

K d|hodobému nehmotnému majetku, ktorým je goodwil| alebo záporný goodwi|l sa uvádza dóvod jeho
vzniku, spósob výpočtu a prehodnotenio opodstatnenosti jeho výšky a odpisu jeho hodnoty: - bez náp|ne
lnformácie o významných položkách derivátov, majetku a závázkoch zabezpeěených derivátmi, pričom sa
uvádza forma zabezpečenia a zmsna roálnoj hodnoty v priebehu účtovného obdobia. Pre každý druh
derivátov sa uvádza informácia o rozsahu a povahe !ýchto derivátov vrátans výmamných podmienok, ktoré
móžu ovp|yvniť sumu, načasovanig amieru istoty budúcich peňažných tokov av tabul'kovej íorme
informácia zobrazujúca pohyby v ocoňovacích rozdie|och z ocenenia reálnou hodnotou počas účtovného
obdobia: - bez náplne

(1)

(2)

3) lnformácie o závázkoch

a) Celková sume závázkov so zostatkovou

dobou splatnosti dIhšou ako pái'rokov:

Bo Po
856 169

b) CeIková suma zabezpečených závázkov, opis a spósoby zabezpečenia závázkov:

Spósob zabezpečenia;

Záložné pr ávo

nak Zabezpečené

lnak Zabezpečené

Spoiu
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(4)

(5)

lnformácie o vIastných akciách:
- Bez náplne

Informácia o sume a dóVodoch vzniku jednot|ivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimoěný
rozsah alebo výskyt, napriklad výnosy z predaja podniku a|ebo časti podniku, náklady z dóvodu predaja

Čl,v - tnformácie o iných aktlvach a iných pasívach

(1) lnformácie k iným aktivam a iným pasivam:
a) opis a hodnota podmieneného majetku, ktorým sa rozumie možný majetok, ktorli vznikol v ddsledku

minu|ých udalosti a ktoróho oxi§tencia a|gbo vlastníctvo závisí od toho, či nastane alebo nenastane jedna
alebo viac neistých udalosti v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od úětovnej jednotky; takýmto maj€tkom
sú napriklad práva zo servisných zmlúv, poistných zmlúv, koncesionárskych zmlúv, licenčných zmlúv,

_ Bez náplne
b) opis a hodnota podmi€nených závázkov vyplývajúcich napriklad zo súdnych rozhodnutí, z poskytnutých

záruk, zo všeobecne závázných právnych prgdpj§ov, z ruěenia podl'a jednotlivých druhov ručenia;
takýmito podmienenými závázkami sú
1, moŽná povinnost', ktorá vznikla ako dós|edok minulej udalosti a ktorej existencia závisí od toho, ěi

nastane alebo nenastane jedna alebo viac neistých uda|osti v budúcnosti, ktorých vznik nezávisí od
účtovnej jednotky, alebo

2, povinnost] ktorá vznikla ako dós|edok minulej udalosti, ale ktorá sa nevykazujs v súvahe, pretože
nie j9 pravdepodobné, Žg na splnenie te.jto povinnosti bude potrebný úbytok ekonomických úžitkov,
alebo výška tejto povinnosti sa nedá spol'ahlivo oceniť.

- Bez náplne

(2) významné položky ostatných finančných povinnosti, ktoré sa nevykazujú v účtovných výkazoch, napriŘŘ
zákonná povinnost'alebo zmluvná povinnosť odobrať urěitó množstvo produktu, uskutočnit' investície a v6|fté
opraVy:
- Bez náplne

(3) Podsúvahové účty-lnformácie o významných položkách prenajatého majetku, majetku prijáteno Oo ilscnovr
o pohl'adávkach a závázkoch z opcii, odpisaných pohl'adávkach a podobne:

Učet EUR

- Bez náplne

aIebo časti podniku z dóvodu

Popis nákladov ,výnosov výnimočného rozsahu Dóvod vzn ku EUR
Výnos - Odpustenie dIhu Póžička od D,W,N, Holding 38400
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Čl.vt- udatosti ,ktoré nastali po dni ,ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka

Chárakter a finančný vplyv významných udalostí, ktoré nasta|i po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka
do dňa zostavenia úótovnej závierky a ktoré nie sú zohl'adnené v súvahe alebo vo výkaze zi§kov a strát,
napríklad iníormácie o

a) pokles alebo zvýšenie trhovgj cgny finančného majetku ako dós|edku udalosti, ktoré nasta|i po dni, ku
ktorému sa zostavuje účtovná ZáVierka do dňa zostavenia účtovnej závierky, s uvedenim dóvodu !ýchto
zmien,

b) dóvody pre Zmenu výšky rezerv a opravných položiek, ktoré nastali v dósledku uda|osti po dni, ku
ktorému sa zostavujg účtovná závierka do dňa zostavenia účtovnej závierky,

c) zmena spo|očnikov účtovnej jednotky,

d) prijatie rozhodnutia o predaji účtovnej jednotky alebo jej časti,
e) zmeny významných položiek dlhodobého finančného majetku,
f) začatie a|ebo ukončení činnosti časti účtovnej jednotky, napriklad odštepného závodu, organizačnej

zIožky, prevádzkarne,
g) vydanie dIhopisov a iných cenných papierov,

h) z|účenie, splynutie, rozde|enie a zmena právnej formy úótovnej jgdnotky,

i) mimoriadne uda|osti, ak majú vplyv na ho§podárenie účtovnej jednotky, napríklad o živelnej pohrome,
j) získanie a|ebo odobratie licencií alebo iných povo|eni významných pre činnosť účtovnej jednotky

a podobne,
- Bez náplne.

Čt,v ! t - ostatné i nform ácie

(1) lnformácia o ude|eni výluěného práva alebo osobitného práva, ktorým sa udelilo právo poskytovať služby vo
verejnom záujme, pričom sa uvádza náhrada za túto činnosť v akejko|Vek forme, a ak sa zároveň
vykonávajú aj iné óinnosti, uvádzajú sa aj informácie o
a) všetkých formách prijatej náhrady,
b) úótovných zásadách použi!ých pri pridelbvani nák|adov a výnosov,
c) všetkých druhoch činností účtovnej jednotky,

(2) |nformácie účtovnej jednotky, na ktorú sa vzťahuje § 23d ods. 6 zákona
(3) lnformácio účtovnej jednotky, na ktorú sa Vzťahuje § 23d ods. 6 zákona

Použité skratky:
UJ,účtovná jednotka

BO-bežné účtovné obdobie
PO-bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie
X-položka sa vzťahujo na účtovnú jednotku


